correspondiente especificado en el apartado denominado “Calendario 
General”, mediante la entrega de los requisitos. 

2. Características de la Beca 

I. Beca de Formación. Aquella que se otorga para la generación de recursos 
humanos de alto nivel y que en ningún caso podrá exceder la cantidad de 
$1,140.00 (Mil ciento cuarenta pesos 00/100 M.N.) mensuales para cursar 
algún programa de estudios de educación superior dentro de las IPES 
(Técnico Superior Universitario, Licenciatura o Ingeniería en sus 
diferentes modalidades) y que se cubrirá desde el momento de su 
otorgamiento hasta la finalización de la currícula regular de estudios de

[...]

Beca de Formación. Cubrirá el costo de la colegiatura vigente del 
programa académico donde se encuentra inscrito el becario, de acuerdo 
al monto máximo asignado por el subcomité y comité del Fideicomiso y 
que en ningún caso podrá exceder la cantidad de $1,140.00 (Mil ciento 
cuarenta pesos 00/100 M.N.) mensuales por beneficiado. Este tipo de 
beca estará sujeto a disponibilidad presupuestal, tomando como base los 
montos establecidos en la Ley de Ingresos vigente para el presente año, 
fechas de ingreso y egreso otorgado, avalado y cotejado por las IPES,